



X-TRADE BROKERS DOM MAKLERSKI S.A.

(spółka akcyjna z siedzibą w Warszawie i adresem ul. Ogrodowa 58, 00-876 Warszawa, wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000217580)

RAPORT BIEŻĄCY NR 4/2017

Warszawa, 25 stycznia 2017 roku

Informacja nt. wstępnych wyników finansowych i operacyjnych za 2016 rok

Zarząd X-Trade Brokers Dom Maklerski S.A. („Emitent”, „Spółka”, „XTB”) informuje, iż w związku z zakończeniem w dniu 25 stycznia 2017 roku procesu agregacji danych finansowych realizowanego na potrzeby przygotowania raportów rocznych – odpowiednio Spółki oraz Grupy Kapitałowej Emitenta – za 2016 rok, podjęta została decyzja o przekazaniu do publicznej wiadomości wstępnych, skonsolidowanych, wybranych danych finansowych oraz operacyjnych za ww. okres, które Emitent przekazuje w załączeniu do niniejszego raportu bieżącego. Jednocześnie Spółka wyjaśnia, że w związku z publikacją ostatniego raportu okresowego i przekazaniem do publicznej wiadomości danych narastających za 9 miesięcy 2016 roku, komentarz Zarządu zamieszczony w załączniku koncentruje się przede wszystkim na działalności operacyjnej w IV kwartale 2016 roku.

Jednocześnie Emitent informuje, iż ostateczne wyniki finansowe oraz operacyjne za 2016 rok (obejmujące wyniki za IV kwartał 2016 roku) zostaną przekazane w raportach rocznych – odpowiednio Spółki oraz Grupy Kapitałowej XTB – których publikacja została przewidziana na 20 marca 2017 roku.

Podstawa prawna:

Art. 17 ust. 1 MAR - informacje poufne.

ZAŁĄCZNIK DO RAPORTU BIEŻĄCEGO NR 4/2017 Z DNIA 25 STYCZNIA 2017 ROKU

Wybrane skonsolidowane dane finansowe

(W TYS. PLN)	OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY		OKRES 12 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY	
	31.12.2016	31.12.2015	31.12.2016	31.12.2015
Przychody z działalności operacyjnej razem	94 084	57 354	250 701	282 542
Koszty działalności operacyjnej razem	38 128	41 835	167 700	141 472
Zysk z działalności operacyjnej razem	55 956	15 519	83 001	141 070
Zysk netto	51 433	16 504	78 718	119 035

Wybrane skonsolidowane dane operacyjne (KPI)

	OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY		OKRES 12 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY	
	31.12.2016	31.12.2015	31.12.2016	31.12.2015
Nowe rachunki ¹	9 624	8 224	31 300	31 175
Średnia liczba aktywnych rachunków ²	19 376	15 317	17 243	15 082
Rachunki razem	156 501	125 727	156 501	125 727
Depozyty netto (w tys. PLN) ³	116 759	69 175	314 045	325 128
Średnie przychody operacyjne na aktywny rachunek (w tys. PLN) ⁴	4,9	3,7	14,5	18,7
Obrót instrumentami pochodnymi CFD w lotach ⁵	488 660	559 854	2 015 655	2 443 302
Rentowność na lota (w PLN) ⁶	193	102	124	116

¹) Liczba rachunków otworzonych przez klientów Grupy w poszczególnych okresach.

²) Średnia kwartalna liczba rachunków za pośrednictwem których przeprowadzono co najmniej jedną transakcję w okresie trzech miesięcy.

³) Depozyty netto stanowią depozyty wpłacone przez klientów, pomniejszone o kwoty wycofane przez klientów, w danym okresie.

⁴) Przychody z działalności operacyjnej Grupy w danym okresie podzielone przez średnią kwartalną liczbę rachunków za pośrednictwem których przeprowadzono co najmniej jedną transakcję w okresie trzech miesięcy.

⁵) Lot stanowi jednostkę obrotu instrumentami finansowym; w przypadku transakcji walutowych lot odpowiada 100 000 jednostek waluty bazowej; w przypadku instrumentów innych niż instrumenty pochodne CFD oparte na walutach kwota jest określona w tabeli instrumentów i jest różna dla różnych instrumentów.

⁶) Przychody z działalności operacyjnej razem podzielone przez obrót instrumentami pochodnymi CFD w lotach.

Komentarz Zarządu do wstępnych wyników

X-Trade Brokers odnotowała blisko 212% wzrost skonsolidowanego zysku netto w IV kwartale 2016 r. w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Zysk netto w tym okresie wyniósł 51,4 mln zł wobec 16,5 mln zł zysku w porównywanym okresie roku poprzedniego. IV kwartał był tym samym rekordowy dla Grupy w całym 2016 r. osiągając poziom porównywalny do najlepszych kwartałów rekordowego w historii XTB 2015 r.

W IV kwartale 2016 r. sytuacja na rynkach finansowych była sprzyjająca dla XTB. Obserwowaliśmy dużą zmienność na istotnych z punktu widzenia naszego poziomu przychodów instrumentach CFD opartych na indeksach (niemieckim DAX oraz amerykańskich DJIA i S&P500), parach walutowych z USD czy towarach takich jak złoto czy ropa. W konsekwencji Grupa wygenerowała 94,1 mln zł przychodów z działalności operacyjnej co daje wzrost o 36,7 mln zł, tj. 64% r/r.

Jednocześnie wraz ze wzrostem przychodów, koszty działalności operacyjnej w IV kwartale 2016 r. spadły o 3,7 mln zł, tj. 9% r/r. Koszty wynagrodzeń i świadczeń pracowniczych wyniosły około 17,0 mln zł a wydatki marketingowe ukształtowały się na poziomie 8,7 mln zł. Intencją Zarządu w kolejnych kwartałach jest dalsze utrzymywanie kosztów działalności operacyjnej na stabilnym poziomie, zbliżonym do tego z IV kwartału 2016 r.

Plany Zarządu na najbliższe okresy zakładają przyspieszenie rozwoju Spółki w szczególności poprzez rozbudowę bazy klienckiej, dalszą penetrację istniejących rynków oraz przyspieszenie ekspansji geograficznej na nowe rynki. XTB konsekwentnie rozbudowuje bazę klientów pod przyszły wzrost. Z kwartału na kwartał rośnie liczba nowych rachunków oraz średnia liczba aktywnych rachunków.

	OKRES ZAKOŃCZONY			
	31.03.2016	30.06.2016	30.09.2016	31.12.2016
Nowe rachunki ¹	6 438	7 178	8 060	9 624
Średnia liczba aktywnych rachunków ²	16 087	16 305	16 531	17 243

¹) Liczba rachunków otworzonych przez klientów Grupy w poszczególnych kwartałach.

²) Średnia kwartalna liczba rachunków odpowiednio za okres 3, 6 i 9 oraz 12 miesięcy 2016 roku.

W IV kwartale 2016 r. liczba nowych rachunków wzrosła o 17% r/r, a średnia liczba aktywnych rachunków o 26% r/r. Zarząd wierzy, że rosnąca liczba nowych i aktywnych rachunków oraz mocna marka to silny fundament pod przyszły wzrost przy sprzyjającej zmienności na rynkach.